ПРОТОКОЛ №  32- 23

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение изыскателей»

Дата и время проведения заседания:   26 октября 2023 г.; 09 час.00 мин.

Место проведения заседания: 190098, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д.10, лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Берсиров Беслан Рамазанович

2.  Вахмистров Александр Иванович

3.  Возиянов Михаил Владимирович

4.  Грудин Юрий Юрьевич

5.  Гутман Александр Зиновьевич

6.  Малышева Валерия Геннадьевна

7.  Медведев Михаил Анатольевич

8.  Тиктинский Эдуард Саульевич

9.  Шубарев Максим Валерьевич

10.  Щербина Геннадий Филиппович

11.  Ярошенко Сергей Дмитриевич

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный директор

Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение изыскателей».

Присутствовали 11 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования имеется. Полномочия

проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич
Полномочия по проведению подсчета голосов возложены на Белоусова А.И.

Повестка дня:

1. О размещении и инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях их

сохранения и увеличения их размера и размещении средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств в целях их сохранения и увеличения их размера.

1. По первому вопросу слушали: Белоусова А.И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования постановил:

1.  Осуществить размещение и инвестирование средств компенсационного фонда возмещения вреда

в целях их сохранения и увеличения их размера на специальном банковском счете

компенсационного фонда возмещения вреда, открытом в АО «Банк ДОМ.РФ»  путем перевода

части денежных средств со специального банковского счета компенсационного фонда

возмещения вреда, открытого в Дополнительном офисе «Василеостровский» Ф.ОПЕРУ Банка

ВТБ (ПАО) в г. Санкт-Петербурге.

2. Осуществить размещение средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

в целях их сохранения и увеличения их размера на специальном банковском счете

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, открытом в АО «Банк ДОМ.РФ»

путем перевода части денежных средств со специального банковского счета компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств, открытого в Дополнительном офисе

«Василеостровский» Ф.ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в г. Санкт-Петербурге.